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Kungälvs kommun består av varierade miljöer med skiftande karaktär och förutsättningar. Kommunen 
har delats in i fyra zoner med hållbart resande som fokus. Zonerna utgår ifrån närheten till attraktiv 
kollektivtrafik, gång- och cykelvägar och befolkningsmängd. Zonerna heter A, B, C, och D. 
Parkeringstalen relaterar dessa områden med hur många parkeringsplatser som byggherre har ansvar 
för att anlägga vid nyanläggning av bostäder eller verksamheter inom sin fastighet. (8 kap. 9§ Plan- 
och bygglagen). Kommunen erbjuder även reduktionspaket för att öka hållbart resande. 

Parkeringstalen uttrycks genom minsta alternativt i aktuell zon och maximital för efterföljande zon plus 
tillägg för besök i samtliga zoner (se nedan). 

Ex: Om fastighetsägare utvecklar fastighet i Zon A så gäller: 
 Minst antal platser för P-tal A plus tillägg för besök. 
 Maximalt antal platser för P-tal B plus tillägg för besök. 

Samma relation mellan min/max tal gäller även mellan zon B, C och D. Minimitalen är till för att möta 
behovet av parkering för fastigheten medan maxtalen är till för att hålla nere behovet investeringar och 
öka det hållbara resandet. 

 

Bild 1: Överskådlig bild för indelningen av zonerna. Zon A är Rosa, Zon B är Orange, Zon C är Gul och Zon D är 
inte färgat. Länk till kommunens aktuella karta är HÄR. 
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ZON A – INNERSTADEN 

Lägst bilparkeringsnorm finns i innerzonen – Zon A. Här beräknas tillgänglighet till kollektivtrafik och 
cykelbanor vara mycket god samtidigt som stadens täta karaktär gör att markparkering har lägre 
prioritet. Bilparkering i innerstaden ska förläggas under mark, överdäckad eller i parkeringshus.  

 

ZON B – MELLANSTADEN 

I mellanzonen, Zon B, är staden inte riktigt lika tät men det finns fortfarande god tillgång till 
kollektivtrafik och cykelbanor. Även i denna zon beräknas parkeringstalet för bil relativt lågt. Detta 
område är närliggande områden till Kungälv tillsammans med Ytterby, Kode och Marstrand. 
Konkurrensen om marken är i dessa lägen fortfarande hög och yteffektivitet bör eftersträvas även i 
denna zon.  

 

ZON C – YTTERSTADEN 

De yttre delarna av staden och serviceorterna har ofta inte samma goda tillgång till kollektivtrafik och 
cykelbanor som de inre zonerna. Karaktären på bebyggelsen är inte heller lika tät, med en större 
andel radhus- och villabebyggelse.  

 

ZON D – LANDSBYGDEN 

Zon D utgörs av landsbygden i kommunen, det vill säga de områden som inte täcks in av zon A, B, 
eller C. Här är tillgängligheten till kollektivtrafik lägre, vilket motiverar högre bilparkeringstal än i de 
andra zonerna samt en anpassad parkeringsreglering till förutsättningarna i zon C.  

  



  
 

 
4 

 

PARKERINGSTAL FÖR BIL 

I nedanstående tabell anges antal parkeringsplatser per 1000 bruttototalarea (BTA). Kommunens 
parkeringstal är byggrättens totala BTA ovan mark, exklusive friliggande 
komplementbyggnader t.ex. cykelförvaring, förråd, tvättstuga. Detta är i linje med kommunens riktlinjer 
för markanvisning och exploateringsavtal (KS2018/0971) 
 
Tabell 1: Antal bilplatser per 1000 kvm BTA inklusive tillägg för besök. 

Zon A B C D Tillägg för besök 

Småhus 7 8 10 11 1 

Flerbostadshus* 8 12 14 17 1 

Kontor 7 12 15 20 3 

Dagligvaruhandel# 5 10 15 20 35 
Sällanköpshandel¤ 5 10 15 20 20 

Restaurang 5 7 10 12 15 
Hotell/Spa 10 13 15 20 2 
Förskola^ 9 11 13 15 5 

Grundskola 5 6 7 8 3 
Gymnasium/Komvux 5 6 7 8 3 
Högskola/Forskning 7 12 15 20 3 

Servicehus/äldreboende 2 7 12 17 3 
Vårdcentral/Sjukhus 3 8 13 18 12 

Industri 8 10 12 14 0,1 
Lager 6 10 12 15 0,1 

 
* För småbostadshus upp till 40kvm gäller totalt 4 platser/1000 BTA inkl. besök inom zon A med kriterier att 
reduktionspaket nedan används. 
# Livsmedel, Tobak, Tidningar, Blommor, Systembolag, Apotekens receptfria och egenvårdsprodukter samt övrig 
dagligvaruhandel. 
¤ Beklädnadshandel, Fritidsvaruhandel, Hemutrustningshandel samt övrig sällanköpsvaruhandel. 
^ För hämtning/lämning ca 8-10 platser. (Riktvärde bör vara 0,5 platser per anställd). 
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PARKERINGSTAL FÖR CYKEL 

Tabell 2: Antal cykelplatser per 1000 kvm BTA inklusive besök. 

Zon A B C D Tillägg för besök 

Småhus 30 25 20 15 5 

Flerbostadshus* 28 25 20 16 5 

Kontor 20 18 15 13 1 

Dagligvaruhandel# 5 3 1 1 15 
Sällanköpshandel¤ 15 10 5 1 10 

Restaurang 5 2 1 1 5 
Hotell/Spa 5 4 3 2 5 
Förskola^ 5 3 1 1 20 

Grundskola 2 2 1 1 50 
Gymnasium/Komvux 5 5 3 1 50 
Högskola/Forskning 20 18 15 13 5 

Servicehus/äldreboende 20 15 10 5 5 
Vårdcentral/Sjukhus 15 10 5 1 15 

Industri 10 6 4 1 1 
Lager 10 6 2 1 5 

 
* För småbostadshus upp till 40kvm gäller totalt 35 platser/1000 BTA inkl. besök inom zon A med kriterier att 
reduktionspaket nedan används. 
# Livsmedel, Tobak, Tidningar, Blommor, Systembolag, Apotekens receptfria och egenvårdsprodukter samt övrig 
dagligvaruhandel. 
¤ Beklädnadshandel, Fritidsvaruhandel, Hemutrustningshandel samt övrig sällanköpsvaruhandel. 
^ Yta bör även reserveras för uppställning av barnvagnar. Cykelparkering bör utformas på ett sådant sätt att den 
kan nyttjas av både vanliga cyklar, lådcyklar och cyklar med cykelkärra. ¤ # 
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REDUKTIONSPAKET 

Flexibla parkeringstal innebär att en sänkning av parkeringstalen erbjuds mot att byggherren åtar sig 
att genomföra åtgärder som kan minska efterfrågan på parkering. För att en sänkning ska bli aktuell 
behöver exploateringen ske i ett läge med god tillgång till kollektivtrafik och cykelstråk. Till dessa lägen 
räknas primärt zon A och zon B. 
Att erbjudas möjlighet till flexibla parkeringstal är ingen rättighet byggherren har, utan avgörs av 
kommunen. Upplägget medför totalt sett en subvention för byggherren i form av lägre 
anläggningskostnader. Trafikplanen och underliggande planer framhäver att andelen hållbara resor i 
kommunen ska öka. Kommunen erbjuder då nedanstående reduktionspaket för att möjliggöra fler 
hållbara resor. En beskrivning av åtgärderna ska redovisas i samband med bygglovsansökan. 

Inom zon A och B är kostnaden för en plats i parkeringshus med parkeringsfriköp väldigt stor. 
Incitamentet blir då att exploatörerna investerar i kommunala reduktionspaket som ger ett större 
samhällsvärde. Kostnaden för att bygga ett parkeringshus (1-2 plan) är ca 250-400 tkr. 

 
Nedan finns en sammanfattningslista över tillgängliga paket för parkeringsreduktion med 
fördjupningar. En fastighet kan få maximalt 20% utfall med reduktionspaket. Reduktionspaketen kan 
inte appliceras på tillägg för besök utan endast för boende/arbetande. 

Tabell 3: Sammanfattning över reduktionspaket. En fastighet kan få maximalt 20% utfall med reduktionspaket. 

Zon A B C 
Kollektivtrafikpaket 10% 10% 10% 

Bilpoolspaket  5% 5% 5% 
Laddinfrastrukturpaket 5% 5% 5% 

Elcykelpaket 5% 5% 5% 
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Kollektivtrafikspaket 

• I tidigt skede ska hyresgäster och lägenhetsinnehavare informeras om att 
planeringen har utgått ifrån att främja hållbart resande och att tillgång till parkering 
är begränsad.  

• Kontinuerlig marknadsföring av hållbara resealternativ ska riktas till de boende ifrån 
inflytt och minst två gånger per år, i tio år. 

• Vid inflyt ska ett årskort, Västtrafiks ’Regionen runt 365 dagar’ eller liknande, ingå 
till en vuxen per lägenhet och busskortet tillfaller den som blir folkbokförda på den 
aktuella adressen. 

• Information och busskort är kopplat till lägenheten och till den folkbokförda. 

 

Bilpoolspaket 

• Samtliga bostäder ska erbjudas kostnadsfritt medlemskap i bilpool i minst 10 år 
ifrån den dagen de flyttar in. Medlemskapet är kopplat till lägenheten och ska 
tillfalla de nya boende i lägenheten vid eventuellt byte av bostad. 

• En parkeringsplats per 50 boende ska reserveras för bilpool. Om exploatören 
bygger 150 lägenheter så blir det 3 (tre) parkeringsplatser för bilpool. 

• Bilpoolsbilarna ska ha egna platser utöver det reducerade parkeringstalet. 
• Bilpoolsparkeringen ska ligga på kvartersmark. 
• Bilpoolsbilen ska vara tillgänglig för andra medlemmar utanför fastigheten att 

använda. 
• Om det redan finns en tillgänglig bilpool, inom 300 meter, så kan exploatören 

komplettera bilpoolen upp till 5 bilar och få reduktionen med en bil per 50 
lägenheter. I annat fall kan bilpool kompletteras i nästfallande 600 meter bort osv. 

Exempel: Bilpool med 1 (ett) fordon finns inom 300 meter ifrån fastigheten. Exploatören väljer att 
berika bilpoolen med 2 (två) fordon. Exploatören kan då tillgodoräkna sig ett reduktionstal på 5 % av 
antalet boende- och/eller verksamhetsparkeringar. 

 

Laddinfrastrukturpaket 

• Minst 40 % av parkeringsplatserna ska vara utrustade med laddboxar för elbilar. 
• Minst 40 % av parkeringsplatserna ska vara förberedda för framtida behov av 

laddboxar. 

 

Elcykelpaket 

• En elcykel utrustad med pakethållare, korg samt belysning ska ges till varje 
lägenhet vid inflyt till den som är folkbordförd på adressen. 

• Elcykeln bör ha blivit utpekad som testvinnare av aktuellt eller föregående år av en 
oberoende testorganisation av produkter i sin tilltänkta miljö, utförda av oberoende 
experter 

• Elcykeln är kopplad till lägenheten och ska tillfalla de nya boende i lägenheten, i 
gott skick, vid eventuellt byte av bostad. 
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